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IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 
VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” emanato 

con D. R. n. 2684 del 26/07/2013, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 6, 7 e 8; 
VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2013/2014”, disponibile in modalità on line 

sul sito web di Ateneo, con particolare riferimento alle disposizioni in merito alle fasce di contribuzione 
per l’iscrizione ai corsi didattici afferenti le facoltà scientifiche; 

VISTA la legge n. 191 del 16/06/1998, art. 2 comma 9, la quale prevede che in caso di parità di punteggio 
conseguito prevalga il candidato più giovane d’età; 

VISTE le istanze trasmesse mediante procedura telematica con le quali, n. 103 (centotré) studenti iscritti alla 
Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia presso 
altri Atenei, hanno chiesto il “Nulla-Osta” per essere trasferiti presso quest’Università; 

CONSIDERATO, che il numero complessivo dei posti disponibili, anno accademico 2012/2013, per il corso di 
laurea succitato e di cui all’articolo 1 - pagina 2 - del menzionato bando, è pari a 52 (cinquantadue), così 
come riscontrato dall’archivio informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi Informatici), posti resisi vacanti a 
seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli 
studenti che li occupavano; 

VISTI i dati contenuti nell’istanza trasmessa in modalità informatica dal sig. VARRERA Alessandro nato ad 
Aversa il 16/03/1990, ritenuti dalla Commissione palesemente erronei; 

VISTO che il Consiglio del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia nell’adunanza del 28 Luglio 2011 verbale n. 
150 ha nominato, tra l’altro, la commissione preposta alla valutazione delle istanze pervenute dagli 
studenti iscritti presso altri Atenei che hanno chiesto il rilascio del nulla osta al trasferimento presso 
questa Università, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente alla classe 
LM 41 (Classe delle laurea magistrali in Medicina e Chirurgia); 

VISTO il verbale del 7 Ottobre 2013 con il quale la Commissione di cui sopra ha elaborato la graduatoria di 
merito relativa alla procedura di selezione in discorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura seguita dalla Commissione; 
CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2013/2014, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 E’ escluso, per comunicazione dati errati nella domanda di partecipazione alla procedura selettiva di cui 
sopra, il sig. VARRERA Alessandro nato ad Aversa il 16/03/1990. 
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Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito, per l’anno accademico 2013/2014, relativa alle richieste 
di rilascio nulla-osta al trasferimento al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia LM 
41 (Classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia), presso questo Ateneo: 

 

N. 
PROG. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 
PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 MONTELLA ANTONIO PIO 13/07/1993 NAPOLI 120,504 

2 COLUCCI RAFFAELE 25/08/1992 NAPOLI 110,051 

3 LONGO PELLEGRINO 16/02/1990 BENEVENTO 105,119 

4 PAGANO VINCENZO 22/08/1992 SALERNO 103,262 

5 PELLEGRINI BIANCA 25/02/1993 COSENZA 102,474 

6 NOCERINO MARIATERESA 22/04/1993 CAPUA 100,060 

7 GRANATA LUCIA 18/12/1991 MUGNANO DI NAPOLI 99,048 

8 MAIONE DOMENICO 21/01/1986 NAPOLI 99,015 

9 MANZO ROSSELLA 09/08/1991 MASSA DI SOMMA 97,649 

10 OLIVA VINCENZO 12/01/1990 CASTELLAMMARE DI STABIA 96,713 

11 RAUSO MARTINA 16/08/1991 CAMPOBASSO 96,151 

12 SAMBUCO MARIA 08/02/1989 AVELLINO 95,000 

13 AURICCHIO PASQUALE 15/09/1988 SCAFATI 93,736 

14 CERINO GIULIA 28/08/1991 SALERNO 93,000 

15 LOIACO GIUSEPPE 02/05/1989 ROVERETO 92,857 

16 GIUSTO FABIO 22/03/1990 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 92,686 

17 ACAMPORA ANNA 15/10/1988 NAPOLI 91,958 

18 PAOLELLA CHIARA 21/06/1991 SALERNO 91,638 

19 DI DONNA DANILO 13/07/1991 TORRE DEL GRECO 90,425 

20 REINA MICAELA 06/10/1991 BIANCAVILLA 89,821 

21 DE FALCO ROSSELLA 12/12/1992 NAPOLI 89,705 

22 PREZIOSI LORENZO 04/08/1990 AVELLINO 88,520 

23 GENOVESE FEDERICA 01/01/1993 NAPOLI 88,425 

24 CZACZKES CAMILLA 03/02/1993 BENTIVOGLIO 87,455 

25 GIORDANO ANNACLAUDIA 17/05/1991 SARNO 87,287 

26 NASTRO FRANCESCA 06/01/1992 GRAGNANO 86,762 

27 FEMIA FEDERICO 26/03/1991 SALERNO 85,201 

28 CARIELLO VALENTINA 22/01/1992 NAPOLI 85,159 

29 PISANO ANTONIO 02/12/1991 AVELLINO 84,582 

30 ARAMINI SIMONE 07/03/1993 COSENZA 84,289 

31 VINCENZI LUDOVICA 12/07/1994 COSENZA 83,780 

32 COPPOLA ALESSIA 18/05/1992 NAPOLI 82,778 

33 D'AMORE STEFANIA 18/08/1988 AVELLINO 82,720 
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N. 
PROG. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 
PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

34 CALZOLAIO MARILENA 20/05/1992 ACERRA 82,449 

35 DIMASTROMATTEO ROSA TULLIA 20/11/1990 BARLETTA 82,352 

36 DI MARZO SABRINA 12/11/1992 MADDALONI 82,252 

37 CAMPANILE ELISABETTA 26/02/1986 TORRE DEL GRECO 81,426 

38 DE ROSA MARCO 13/02/1990 NAPOLI 81,262 

39 D'ANGELO NUNZIA 26/09/1992 VALLO DELLA LUCANIA 81,250 

40 IANNELLA GERMANO 03/08/1993 ATRIPALDA 80,783 

41 FORLENZA ANTONIO 01/02/1993 BATTIPAGLIA 80,722 

42 VIOLA CARMELA 24/08/1986 FORMIA 80,714 

43 PIZZA ANTONELLA 11/07/1992 NOLA 80,278 

44 POLLIO LUCA 14/04/1992 SALERNO 79,459 

45 PETILLO ARMANDO 21/11/1990 NAPOLI 78,396 

46 FERRARA BARBARA 09/02/1994 NOCERA INFERIORE 77,588 

47 BAGALÀ VIVIANA 18/06/1990 PALMI 77,381 

48 LAGNESE MARIA GRAZIA 11/12/1988 NAPOLI 76,684 

49 COZZI MARIA FRANCESCA 10/10/1991 MARATEA 76,469 

50 DENTE ANTONIO 11/01/1992 SALERNO 76,317 

51 DEL CORE MARIAPIA 12/05/1992 NAPOLI 76,286 

52 GUERRERA ETTOREANTONIO 13/06/1991 TELESE TERME 75,707 

53 DEL PRETE ANNA 17/01/1985 MILANO 74,867 

54 COZZOLINO CARMELA 23/03/1991 NAPOLI 74,286 

55 ALFANO DANIELA 01/05/1993 NAPOLI 73,943 

56 MINOPOLI RAFFAELE 28/01/1990 NAPOLI 73,549 

57 SCORRANO ELENA 03/10/1990 BELLUNO 72,071 

58 PERGOLA LAURA 27/03/1993 POTENZA 71,829 

59 TRIANI LUIGI 01/06/1989 POTENZA 71,690 

60 MOTTOLA FRANCESCO FERDINANDO 07/11/1991 CASERTA 71,667 

61 TECCE NICOLA 19/08/1988 NAPOLI 71,439 

62 SAVARESE CLAUDIA 31/03/1993 POLLENA TROCCHIA 70,368 

63 GALEOTA IMMACOLATA 04/08/1990 NAPOLI 69,619 

64 CRIPPA FELICE 15/12/1992 SAPRI 68,786 

65 MARINIELLO TERESA SISSY 29/08/1991 AVERSA 67.976 (precede per età) 

66 SCALZONE DORIANA 01/12/1991 CASERTA 67,976 

67 D'AMICO FILIPPO 22/05/1989 PATTI 66,464 

68 BASILE CHRISTIAN 01/02/1994 SARNO 66,152 

69 SANTALUCIA ANGELA STELLA 26/03/1990 EBOLI 66,071 

70 PETRENGA RAFFAELLA 24/08/1989 MADDALONI 65,952 
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N. 
PROG. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 
PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO 

71 DE LUCIA DALILA 02/08/1991 MADDALONI 65,738 

72 MIGLIORE NICOLA 02/04/1988 CAPUA 65,647 

73 CANDURA DARIO 11/07/1993 NAPOLI 65.610 (precede per età) 

74 GIACULLI FABRIZIO 22/06/1993 ROMA 65,610 

75 MAURO PAOLINO 11/10/1990 SAN PAOLO BEL SITO 65,395 

76 CIMMINO PASQUALE 12/03/1991 VILLARICCA 64,626 

77 TIZZANI MARCO 05/10/1991 AVELLINO 64,483 

78 ASCIONE FEDERICA 29/11/1994 NAPOLI 64,390 

79 STINGONE ANDREA GABRIELE 21/06/1991 NAPOLI 64,304 

80 BOFFO ROBERTA 30/03/1993 NAPOLI 64,071 

81 FONTANELLA FRANCESCO PIO 19/08/1989 VICO EQUENSE 63,997 

82 PALMIERO LUIGIA 15/08/1992 CASERTA 63,810 

83 BUONO ROSA 21/02/1992 BENEVENTO 63,214 

84 D'EMMA MARIA ROSARIA 15/10/1989 SALERNO 62,359 

85 PICCOLO MARIO 22/01/1992 NAPOLI 61,429 

86 AUTORINO CAROLINA 25/03/1993 NAPOLI 61,190 

87 BENVENUTO ANNA LISA 15/10/1993 NOCERA INFERIORE 60,407 

88 FERRARA GUERINO 03/05/1991 AVELLINO 60,117 

89 RUSSO ALESSANDRO 03/06/1990 NOCERA INFERIORE 58,905 

90 GRILLO SILVIA 17/02/1989 MARCIANISE 57,806 

91 PERNA VINCENZO 21/08/1989 MASSA DI SOMMA 54,231 

92 DI NAPOLI CARMINE FEDERICO 01/06/1991 CASERTA 53,893 

93 BASILE LUIGIANTONIO 15/02/1987 NOCERA INFERIORE 53,801 

94 MASTROBERARDINO EUGENIO 08/12/1989 AVELLINO 53,592 

95 RUSSO MATTEO 14/09/1986 NAPOLI 52,429 

96 RINA MICHELE 20/09/1991 CONEGLIANO VENETO 52,191 

97 SARACINO DIEGO 20/11/1989 NAPOLI 50,714 

98 SMALDONE FERDINANDO 25/07/1989 POMPEI 50,564 

99 GRECO ATTILIO 21/10/1990 NAPOLI 48,984 

100 GALLICCHIO ANTONELLA 13/08/1989 ARIANO IRPINO 45,480 

101 SCHIANO UMBERTO 01/12/1974 ISCHIA 44,965 

102 GANGEMI STEFANIA 13/09/1988 BATTIPAGLIA 43,155 
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Art. 3 E’ concesso, per l’anno accademico 2013/2014, il nulla-osta al trasferimento – esclusivamente se hanno 

superato un regolare concorso di accesso al numero programmato – ai sotto indicati studenti utilmente 
collocati nella predetta graduatoria di merito e provenienti da altro Ateneo: 

 

N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 

1 MONTELLA ANTONIO PIO 13/07/1993 NAPOLI 

2 COLUCCI RAFFAELE 25/08/1992 NAPOLI 

3 LONGO PELLEGRINO 16/02/1990 BENEVENTO 

4 PAGANO VINCENZO 22/08/1992 SALERNO 

5 PELLEGRINI BIANCA 25/02/1993 COSENZA 

6 NOCERINO MARIATERESA 22/04/1993 CAPUA 

7 GRANATA LUCIA 18/12/1991 MUGNANO DI NAPOLI 

8 MAIONE DOMENICO 21/01/1986 NAPOLI 

9 MANZO ROSSELLA 09/08/1991 MASSA DI SOMMA 

10 OLIVA VINCENZO 12/01/1990 CASTELLAMMARE DI STABIA 

11 RAUSO MARTINA 16/08/1991 CAMPOBASSO 

12 SAMBUCO MARIA 08/02/1989 AVELLINO 

13 AURICCHIO PASQUALE 15/09/1988 SCAFATI 

14 CERINO GIULIA 28/08/1991 SALERNO 

15 LOIACO GIUSEPPE 02/05/1989 ROVERETO 

16 GIUSTO FABIO 22/03/1990 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 

17 ACAMPORA ANNA 15/10/1988 NAPOLI 

18 PAOLELLA CHIARA 21/06/1991 SALERNO 

19 DI DONNA DANILO 13/07/1991 TORRE DEL GRECO 

20 REINA MICAELA 06/10/1991 BIANCAVILLA 

21 DE FALCO ROSSELLA 12/12/1992 NAPOLI 

22 PREZIOSI LORENZO 04/08/1990 AVELLINO 

23 GENOVESE FEDERICA 01/01/1993 NAPOLI 

24 CZACZKES CAMILLA 03/02/1993 BENTIVOGLIO 

25 GIORDANO ANNACLAUDIA 17/05/1991 SARNO 

26 NASTRO FRANCESCA 06/01/1992 GRAGNANO 

27 FEMIA FEDERICO 26/03/1991 SALERNO 

28 CARIELLO VALENTINA 22/01/1992 NAPOLI 

29 PISANO ANTONIO 02/12/1991 AVELLINO 

30 ARAMINI SIMONE 07/03/1993 COSENZA 

31 VINCENZI LUDOVICA 12/07/1994 COSENZA 

32 COPPOLA ALESSIA 18/05/1992 NAPOLI 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 

33 D'AMORE STEFANIA 18/08/1988 AVELLINO 

34 CALZOLAIO MARILENA 20/05/1992 ACERRA 

35 DIMASTROMATTEO ROSA TULLIA 20/11/1990 BARLETTA 

36 DI MARZO SABRINA 12/11/1992 MADDALONI 

37 CAMPANILE ELISABETTA 26/02/1986 TORRE DEL GRECO 

38 DE ROSA MARCO 13/02/1990 NAPOLI 

39 D'ANGELO NUNZIA 26/09/1992 VALLO DELLA LUCANIA 

40 IANNELLA GERMANO 03/08/1993 ATRIPALDA 

41 FORLENZA ANTONIO 01/02/1993 BATTIPAGLIA 

42 VIOLA CARMELA 24/08/1986 FORMIA 

43 PIZZA ANTONELLA 11/07/1992 NOLA 

44 POLLIO LUCA 14/04/1992 SALERNO 

45 PETILLO ARMANDO 21/11/1990 NAPOLI 

46 FERRARA BARBARA 09/02/1994 NOCERA INFERIORE 

47 BAGALÀ VIVIANA 18/06/1990 PALMI 

48 LAGNESE MARIA GRAZIA 11/12/1988 NAPOLI 

49 COZZI MARIA FRANCESCA 10/10/1991 MARATEA 

50 DENTE ANTONIO 11/01/1992 SALERNO 

51 DEL CORE MARIAPIA 12/05/1992 NAPOLI 

52 GUERRERA ETTOREANTONIO 13/06/1991 TELESE TERME 

 
Art. 4 Gli studenti di cui al precedente art. 3 dovranno presentare, a pena di decadenza dal diritto 

maturato,- esclusivamente a mano personalmente e/o da altra persona munita di delega -, presso 
l’Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle 
ore 12.00 del 25 Ottobre 2013 - la seguente documentazione: 
a. domanda di trasferimento da altro Ateneo in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su 

apposito modello fornito dalla segreteria (Mod. SG25 scaricabile anche dal sito all'indirizzo 
successivamente indicato) corredata dall'attestazione di avvenuto pagamento di Euro 90,00 
(Contributo trascrizione carriera cod. 6011), scaricabile e pagabile presso tutti gli sportelli del 
Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli; 

b. Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata e della tassa regionale per il 
diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco 
di Napoli; 

c. Eventuale modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. (INDICATORE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA 
EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una dichiarazione sostitutiva unica 
sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare dello studente da consegnare 
direttamente ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), alle Sedi ed Agenzie INPS. L’I.S.E.E. è calcolato 
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sulla base della composizione del nucleo familiare, dei redditi percepiti e del patrimonio mobiliare 
ed immobiliare posseduto da ciascun componente. Per ulteriori dettagli sulle modalità di calcolo e 
per effettuare eventuali simulazioni si rinvia al sito dell’INPS.  

 [(N.B. L’attestazione I.S.E.E., puo’ essere non consegnata se lo studente rientri nell’ultima fascia di 
contribuzione (XIX – oltre 75.000,00 €), a riguardo, vedasi “Guida al pagamento delle tasse” sul sito 
web di Ateneo]; 

d. Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di trasferimento in 
uscita; 

e. Stampa della domanda di partecipazione trasmessa on line; 
f. Copia documento di riconoscimento valido ai sensi di legge; 
g. N. 1 foto formato tessera. 
Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti, che è sito in Napoli alla via Pansini, 5 presso l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 -, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 
09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

NON SARÀ PRESA IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 
FAX O SERVIZIO POSTALE O ALTRO SERVIZIO EQUIVALENTE COME NON SARA’ PRESO IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 

E’ possibile reperire e scaricare la modulistica dalla pagina web dell’Ateneo collegandosi al sito 
www.unina.it. 

Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerata 
rinunciataria e perderà il diritto al Nulla-Osta. 

 
Art. 5 I posti che risulteranno vacanti, a seguito di mancato ritiro del nulla osta da parte degli aventi diritto, 

saranno messi a disposizione degli studenti utilmente collocati in graduatoria. 
 L’Ufficio di Segreteria Studenti notificherà, tramite avviso sul sito web di Ateneo  www.unina.it., entro 
il giorno 29 Ottobre 2013 l’elenco nominativo dei candidati idonei aventi diritto al Nulla-Osta in misura 
dei posti residuati, non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
Qualora, a conclusione degli eventuali e futuri scorrimenti, risulteranno vacanti ulteriori posti, questi 
saranno aggiunti al numero dei posti disponibili per il bando relativo alle richieste di nulla-osta per il 
successivo anno accademico. 

Napoli 
IL RETTORE 

Massimo MARRELLI 

 

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 
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